_______ ^ Estado do Rio de Janeiro
Ifl^A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 067/2017. Em, 14 de março de 2017.

SOLICITA AO EXM° PREFEITO MUNICIPAL A
REFORMA DA PRAÇA MAJOR TERRA NO BAIRRO
GAMBOA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica à Douta Mesa,ma forma regimental, qmnvio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a reformardaTPraça Major Terra no bairro Gàniboa.

■ "UTl. '• TÇ"" TWV
' - ' TT

! - ■

Sala das Sessões, 14 de março de 2017.
- i

RAFAEL PHpíNHA'DE MOURA ;,
, i

:reador - Autor
/

JUSTIFICATIVA
l

i

r i /

A Praça Major Terra é um dos poucos/locais de-dazer ofertádos à população da
Gamboa, e encontra-se em total; abandono, sendo inclusive um lugar perigoso que vem sendo
utilizado por traficantes de drogas. A falta de iluminação favorece a insegurança, assim como
a conservação pífia que envergonha o bairro. A Praça necessita de reforma urgente e a
administração pública não pode se eximir dessa responsabilidade.

- - • f _r

!

V",/ /' /
\ /

s